### III.

Es folgen die Briefe Adam Dietrichs an Linné im buchstabengetreuen Urtext.

#### 1.

Vir excellentissime, illustrissime, generosissime,  
Fautor et Patrone clementissime!

Gaudeo et adhuc omnino de honore mihi abs TE collato quum  
litteras 1757. d. 7. Maji datas ad me mittere haud dedignatus fueris.

Satisfeci pro uiribus meis iussui TUO, quum et animalculum, et duo herbaria, quae vocant viua, aliosque flores miserim. Licet vero haec omnia per S. R. Dn Baggium, iamiam superintendentem prope Coburgum spectatissimum, ciuem TUUM tradenda curauerim, tamen abs TE nullas, quod dolendum esse sentio, litteras accepi. Quare ignosces impudentiae meae, si iterum occasionem arripio, TE quaerendi, utrum haec omnia TIBI ad manus verint [?] nec ne? Certo clementiae TUAE insignis cumulus adjicietur, si hac de re me ipse certiozem facturus sis. Quod ad me attinet, valeo, et licet ego vel rusticus belli calamitatibus affectus fuerim, tamen bene, siue, quod idem est, sanus, herbarum colligendarum studiosus. Sane laborum meorum abs TE nullum destinatum praemium desiderarem, nisi et iusta suppellex postulare, et TE expetiturum putarem, ut aperte dicam, quanti laborem meum aestimem. Peto igitur abs TE, ut pro missis rebus duos solidos Belgicos siue, ut nostrates uocant, duos Ducaten mittas. Quam quidem pecuniam per Lubecam Celeb. Dno. Faselio, Prof. in hac Academia dignissimo missam, accipiam. Caeterum si TIBI et in posterum inseruire possim, me ad quoduis officiorum genus paratissimum habebis.

Dab. MDCCLIII [1] a. d. XI. Jul. Ziegenhaynae prope Jenam.

TANTI NOMINIS  
Obsequiosissimus Cultor  
Adamus Diedericus.

Si tibi magis commodum sit pecuniam tantum Lubecam mittere; mittas velim ad Dn. Mercatorem Lubecensem Jacobum Eberhardum Bruns qui mihi tradendam curabit.

2.

Vir Generosissime Excellentissime Celeberrime

Missa sunt TIBI a me iussu tuo bina herbaria viva fere ante hos quinque annos, unum TIBI, alterum Doctori Solander destinatum, missa sunt autem per Doctorem Bagge, conterraneum Tuum in hisce terris commorantem, per qvem, nisi aliorum translata esset eius fortunae sedes, hasce litteras ad TE darem. Nondum enim mihi solutum est exiguum valde pretium duorum aureorum nummorum pro utroque herbario. Rogo TE etiam atque etiam, vir perillustris ac Generosissime, ut quoniam non cunctanter voluntati TVAE morem gessi mihi homini qvem rerum augustia premit, primo quoque tempore perbenigne satisfacias et duo aureos nummos, quos vulgo Ducatos vocant, transmittas. Possunt litterae TVAE, si placet inscribi Faselio, medicinae professori Jenensi celeberrimo, Patrono et fautori meo, qui mihi pecuniam a TE transmissam recte reddet. Spero fore, ut preces meas instissimas aequi bonique consulas, et quod vehementer cupio non gravate facias. Ita enim nominis TVI amplissimi fama et sane Nominis TVI Perillustris et Generosissimi